
 

COMUNE  DI  ROGLIANO 

(PROVINCIA DI COSENZA) 
 

  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

SETTORE IV - SOCIO-CULTURALE- SPORT-ISTRUZIONE 

 

___________________________________________________________________________ 

 

N. 41 del 12-05-2023 

 

               Registro Generale n. 174 

 

 

Oggetto: ACQUISTO ABITI DA LAVORO - ADDETTI AL SERVIZIO 

MANUTENZIONE ASSEGNATI ALSETTORE IV SOCIO-CULTUALE - 

IMPEGNO CONTABILE E RICHIESTA FORNITURA ALLA DITTA " 

EA  CORPORATION"  CON SEDE IN ROGLIANO. CIG. ZE93B233CC 

 

     L'anno  duemilaventitre addì  dodici del mese di maggio alle ore 13,25,  in Rogliano e presso la 

Sede Comunale, la sottoscritta Petrassi Ines Responsabile del SETTORE VI - SOCIO-CULTURALE 

__________________________________________ 

    VISTO il Decreto Sindacale n. 1/2022 con il quale è stato affidato alla sottoscritta l’ incarico di  

Responsabile del Settore Socio-Culturale; 

 
PREMESSO CHE, 
 

-  il Comune di Rogliano ha aderito alla manifestazione d’interesse rivolta ad Enti Pubblici e 

Soggetti Privati per la presentazione di percorsi di politiche attive per la realizzazione di 

tirocini di Inclusione Sociale rivolti a disoccupati ex percettori di mobilità in deroga - Decreto 

12824 del 18/102019; 

 

- del predetto personale assegnato a questo Settore, alcuni di essi svolgono attività di 

manutenzione e cura di beni patrimoniali del Comune, in particolari sono impegnati in attività 

di pitturazione,  manutenzione di  edifici scolastici o di altri stabili comunali; 

 

- per lo svolgimento delle proprie attività si rende necessaria indossare capi di abbigliamento 

idonei; 
 

- il D. Lgs 81/2008” Testo unico per la sicurezza in materia di tutela della salute e della 

sicurezza nei luoghi di lavoro" obbliga il datore di lavoro a garantire il materiale 

antinfortunistico ai propri dipendenti che svolgono mansioni a rischio; 

 

- è intenzione di questa amministrazione procedere all’acquisto di abbigliamento da lavoro per 

gli addetti all'area esterna con funzioni di operaio assegnati a questo Settore; 

 

     CONSIDERATO CHE occorre provvedere in merito, al fine di tutelare gli addetti alla  

     manutenzione  durante  lo svolgimento delle attività di lavoro; 



  

Determinazione SETTORE VI - SOCIO-CULTURALE n.41 del 12-05-2023 COMUNE DI ROGLIANO 
 

Pag. 2 

 

    CHE per la fornitura di che trattasi, sia pur per le vie brevi, è stato chiesto un preventivo di spesa   

    alla Ditta “EA Corporation” con sede in Rogliano alla Via R. Elena n.108, (P.Iva 02955670787); 

 

   VISTO il preventivo di spesa presentato dalla succitata Ditta,  acquisito al protocollo generale  di  

    questo  comune in data 30/03/2023, con il n. 3855, di importo  pari ad Euro 345,06 oltre I.V.A.  

    relativo  alla  fornitura  di  abbigliamento vario  di lavoro;  

 

STABILITO, pertanto, che si rende necessario provvedere in merito; 

 
RITENUTO di avvalersi di una procedura sotto soglia per l’affidamento della fornitura in oggetto; 
 

VISTO il Testo Unico degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

VISTA la normativa vigente in materia di contabilità e disposizioni per gli Enti Locali; 

 

PREMESSO che l’art. 125 del D.Lgs. n. 163 del 12.04.2006 e s.m.i. stabilisce che l’acquisizione   

in economia  di beni, servizi e lavori si possono eseguire in amministrazione diretta o per cottimo 

fiduciario; 

 

VISTO l’art. 192 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con  

D.Lgs. 18.08.200, n. 267 e s.m.i. il quale stabilisce che prima della stipulazione dei contratti deve 

essere adottata  apposita  determinazione del Responsabile del Procedimento di spesa indicante; 

 

 

    VERIFICATO, altresì la regolarità del DURC della Ditta affidataria, Prot. INAIL n° 37710588 del   

           28/03/2023 , con scadenza 26/07/2023; 

 

   VISTO il regolamento comunale; 

 

   VISTO il “Regolamento di esecuzione del Codice dei contratti”, emanato con D.P.R. 

       05.10.2010, n. 207; 

 

VISTO il T.U.EE.LL. di cui al D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 e s.m.i., recante: “Testo unico delle  leggi      

sull’ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni; 

 

VISTA la legge 7  agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento         

amministrativo e di    diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

 

VISTO il Codice dei Contratti Pubblici cui al D.Lgs. 12 aprile 2006, n° 163 e   s u c c e s s i v e  

modifiche ed    integrazioni; 

 

VISTA la normativa vigente in materia; 

 

 DATO ATTO, che tale spesa è soggetta alla tracciabilità dei pagamenti per come disciplinato dalla  

 legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

 

DI APPROVARE integralmente la premessa al fine di dichiararla parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 



  

Determinazione SETTORE VI - SOCIO-CULTURALE n.41 del 12-05-2023 COMUNE DI ROGLIANO 
 

Pag. 3 

DI APPROVARE, altresì, il preventivo di spesa trasmesso dalla ditta “EA CORPORATION “ con 
sede in Rogliano alla Via R. Elena n.108, (P.Iva 02955670787), in quanto ditta specializzata nel 
settore,  acquisito a l  p ro t .  3855 del  30/03/2023;   

 

DI AFFIDARE, alla Ditta “EA CORPORATION” con sede in Rogliano alla Via R. Elena n.108,  

(P.Iva  02955670787), la fornitura di  abbigliamento vario da lavoro  per gli addetti all’area  

manutentiva, assegnati a questo Settore, secondo il preventivo di spesa sopra approvato,  per  

l’importo complessivo di Euro 420,97; 

 

DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 420,97 sul Capitolo 2460.1, Imp. 23/222  del bilancio  

corrente Esercizio Finanziario;  

 

DI ATTESTARE, ai sensi dell’art. 9, legge n. 102/2009, che l’impegno di spesa adottato con il  

presente  provvedimento  risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio; 

 

   DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui  

   all’articolo 147-bis,  comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente  

   provvedimento in ordine alla  regolarità,  legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui  

   parere favorevole è reso unitamente alla  sottoscrizione  del presente provvedimento da parte del  

   Responsabile del Servizio; 

 
DI DARE ATTO che per la fornitura di che trattasi è stato acquisito il codice di identificazione gara 
(CIG) al quale è stato attribuito il numero: ZE93B233CC; 
 
DI TRASMETTERE il presente atto nonché l’ordinativo della fornitura alla ditta EA Corporation 
con sede in Rogliano alla Via R. Elena n.108, (P.Iva 02955670787), affinché quest'ultima ne possa 
prendere atto provvedendo all’evasione di quanto richiesto da questo Ente; 
 
DI DISPORRE che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito istituzionale del Comune ed, 

inoltre, di  adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, agli obblighi di pubblicazione 

sul portale dei dati previsti dagli artt. 37 del d.lgs. n. 33/2013 ed 1, comma 32 della legge n. 

190/2012; 

 
DI DARE ATTO che non ricorre il caso del diritto della protezione dei dati sulla privacy così come 
previsto dal D.Lgs.  n. 196/2003 e dalla deliberazione del garante della privacy 2 marzo 2011; 

 
DI DISPORRE, inoltre, che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio per 15 

giorni consecutivi.  

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 

Rogliano, li 12-05-2023 

 

 LA RESPONSABILE DEL SETTORE 

 Dott.ssa Petrassi Ines 

 

__________________________________________________________________ 

 

  Preso atto delle verifiche contabili effettuate e dell'imputazione di spesa di cui alla presente 

determinazione 

 

   Vista la deliberazione della G.C. n.24 del 19.02.2010 avente ad oggetto: "Art.9 D.L. n.78/2009 

convertito con L. n.102/2009: definizione misure organizzative" 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante: 



  

Determinazione SETTORE VI - SOCIO-CULTURALE n.41 del 12-05-2023 COMUNE DI ROGLIANO 
 

Pag. 4 

- la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151, 4° comma, del D.Lgs. n.267 18.08.2000 della presente 

determinazione; 

- la copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art.9, comma 1 lett.a) punto 2 L.102 del 

3.08.2009) che pertanto, in data odierna diviene 

 

ESECUTIVA 

 

oggi 12-05-2023 

 

 

l'impegno è stato registrato 97 sul Capitolo 2460.1, Imp. 23/222  del bilancio  

corrente Esercizio Finanziario;  

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4 

FINANZA E SVILUPPO ECONOMICO 

 VIGLIATURO Giuseppe 

 

 


